

ציון לשבח

על הלן ציון לשבח שניתן על ידי ראש המטה הכללי:

הנני לציין לשבח את: אזרח כהן דב

אזרח ארנון מנחם

על גילוי אומץ לב ודבקות במטרה בבצעם חריש תחת אש אויב יעילה בנחיתות קרקעית מוחלטת.

צבי צור, רב־אלוף
ראש המטה הכללי

כ"ו חשוון תשכ"ב (5 נוב 61)

רוח הלחימה במערכת „קדש“

מאת סא"ל מרדכי בר־און

ניצבים ממתנינים בקוצר־רוח כמו סוסי־מרוץ לפני קו ההתחלה, והנה מלה — והכל מתחיל להתגלגל ולנוע. ברגע כזה יכול אתה לחוש בעליל את הכוח, כאילו אפשר היה למשוש בידים.

כיומיים לאחר אותו מעמד יצא. מלשכתו של מפקד הכוחות המצריים פקודת הנסיגה אל מעבר לתעלת־סואץ מערבה. גם זו היתה פקודה, דיבור שיצא מפיו של מפקד, וגם הפעם נזדמן לי לראות במו עיני מה עלתה לה לאותה פקודה, מה היתה דמותם של המעשים שנולדו מאותו דיבור. מי שעבר באותו יום, וביום שלאחריו, לאורך כביש רפית—אל־עריש—קנטרה, מי שראה את מאות כלי־הרכב שנתקעו זה בזה או בחול, כשזועת הבהלה נשקפת, כביכול, מברזלם המעוות, מי שראה את אלפי החיילים המצריים המשרכים את דרכם לכל עבר, אחוזי רעדה כהלומי רעם, מי שראה את רכבות פריטי־הציוד שהושלכו בצדי הדרך על־ידי הגייסות המצריים שנסוגו על פי אותו דיבור — יכול היה לראות במו עיניו את ההבדל העצום שבין פקודה לפקודה, את התהום המבדילה בין מפלה לנצחון, אשר לאחר בחינת כל הגורמים והנסיבות, תמציתו — רוח הלוחמים. שהרי כוחה של פקודה אינו נוצר עם פליטתה מפיו של המפקד. רק מפקד היודע את יכולתם של חייליו, ולכן יכול להיות סמוך ובטוח שהחלטותיו תתגשמן עד לתג

בבוקר היום הראשון של מערכת „קדש“, הזדמנתי אל קבוצת הפיקוד הקדמית של אלוף פיקוד־הדרום אסף שמחוני ז"ל. פגשנו את אסף כשהוא עומד ליד מכונית־הקשר שלו על גבעת טרשים שנשקפה אל אֶם הדרך היורדת מגבול ישראל ליד בארותיים, דרך משלטי הסבקה בואכה קדש־ברנע. האדמה רעשה מהמית טורי השריון שהיו שועטים קדימה להרוס — אל מרחבי חצי־האי אשר שערינו נקרעו לרנחה על־ידי יחידות הרגלים שעות מספר לפני בואנו. יחידותיו הקדמיות של השריון התגברו זה עתה על אחד המחסומים הכבדים בכביש קוסימה—אבו־עגילה, וכבר היו מקימים את המגע הראשון עם המתחם המצרי העיקרי באום־שיחאן, במרחק של כ־40 ק"מ בעומק שטחי האויב.

צופה אל הכוח האדיר המתגלגל והולך לעיניו, מאזין לרשתות הקשר הרוחשות דוחות מסעירים על מהלכו המסחרר של הקרב — עמד שם אסף כמוקסם; כהלום משכרון העצמה שהותנעה והשתחררה מקפאונה, מן המעשים הגדולים שיצאו מן הכוח אל הפועל על פי דיבור אחד, קצר ונחרץ, שיצא מפיו אל תוך המקרופון.

„מי שלא התנסה בכך“, אמר לי פעם קצין בכיר בשריון, „יתקשה לדמות לעצמו את הסיפוק העמוק שחש מפקד הרואה לנגד עיניו איך מלה אחת היוצאת מפיו הופכת כהרף־עין למעשים גדולים ונחרצים. מאות כלי־רכב ואלפי חיילים